Kredyty bankowe i pożyczki 52 941  1 509 389  1 562 330  73 837  1 397 571  1 471 408

Zobowiązania z tytułu zakupu
środków trwałych

586  -  586  22 896  -  22 896

Zobowiązania tytułu
leasingu finansowego

45 894  93 201  139 095  67 931  132 559  200 490

Razem  99 693  1 602 590  1 702 283  165 706  1 530 130  1 695 836

Wrażliwość na wahania stóp procentowych

Przedstawione poniżej analizy wrażliwości oparto o stopień narażenia na ryzyko stóp procentowych instrumentów
finansowych na dzień bilansowy. W przypadku zobowiązań o oprocentowaniu zmiennym zakłada się na potrzeby
analizy, że kwota zobowiązań niespłaconych na dzień bilansowy będzie niezapłacona przez cały rok. Grupa identyfikuje
ekspozycję na ryzyko zmian stóp procentowych głównie dla WIBOR, EURIBOR i PRIBOR. Odchylenia stóp procentowych
skalkulowano na podstawie obserwacji średnich wahań stóp procentowych. Przedstawiona poniżej analiza wrażliwości
nie obejmuje naliczonych na dzień bilansowy odsetek. Wyniki analizy przedstawiono jako efekt brutto (przed
podatkiem).

Stan na
31/12/2017
(zbadane)

Wartość
pozycji
w PLN

Ryzyko stopy procentowej

WIBOR EURIBOR PRIBOR

wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

+ 50 pb - 50 pb + 50 pb - 50 pb + 70 pb - 70 pb
AKTYWA

Pozostałe krótkoterminowe
aktywa finansowe

250 1 (1) - - - -

KAPITAŁ WŁASNY
I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Długoterminowe kredyty
bankowe i pożyczki

1 275 832 (3 957) 3 957 (2 270) 2 270 (343) 343

Zobowiązania długoterminowe
z tytułu leasingu finansowego

56 119 (249) 249 (13) 13 - -

Zobowiązania krótkoterminowe

Krótkoterminowe kredyty
bankowe i pożyczki

232 697 (949) 949 - - - -

Zobowiązania krótkoterminowe
z tytułu leasingu finansowego

37 082 (46) 46 - - - -

Łączny efekt brutto  (5 200) 5 200 (2 283) 2 283 (343) 343

SKONSOLIDOWANE SPRAWOZDANIE FINANSOWE
za rok obrotowy zakończony 31 grudnia 2017

według MSSF UE (w tysiącach złotych)

68

29. Instrumenty finansowe i zasady zarządzania ryzykiem finansowym (cd.)

Stan na
31/12/2016
(zbadane)

Wartość
pozycji
w PLN

Ryzyko stopy procentowej

WIBOR EURIBOR PRIBOR

wpływ na wynik wpływ na wynik wpływ na wynik

+ 100 pb - 100 pb + 70 pb - 70 pb + 70 pb - 70 pb
AKTYWA

Pozostałe krótkoterminowe
aktywa finansowe

133 1 (1) - - - -

KAPITAŁ WŁASNY
I ZOBOWIĄZANIA

Zobowiązania długoterminowe

Długoterminowe kredyty